
令和３年２月２６日 
会 員 各 位 
 

長野県中小企業団体中央会 
 

事業再構築促進補助金等国・県の支援策説明会の開催について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素、本会の事業推進につきまして格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、国の第三次補正予算に計上されました中小企業事業再構築促進補助金をは
じめ、国並びに県の支援策につきまして下記のとおりご担当者をお招きし説明会を
開催致しますので、年度末のご多用の中とは存じますがご出席下さいますようご案
内申し上げます。 
新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から Web(Zoom)を併用しての開催とさ

せていただきます。組合員企業様にもご連絡いただきますよう、お願い致します。 
敬具 

記 
 
１．日 時 令和３年３月１６日（火） 午前１0 時３０分～正午 
２．場 所 「ホテルメトロポリタン長野」長野市長野駅前 TEL026-291-7000 
３．内 容 第１部 （午前１0 時３０分～11 時 10 分） 

  講  師  関東経済産業局 産業部中小企業課 総括係長 山中和久 様 
   内 容  事業再構築補助金の概要や申請方法、想定される活用事例、 

           その他、コロナ対応に活用できる各種支援策等について 
  

第 2 部   （午前 11 時 20 分～正午） 
   講 師  長野県産業労働部産業立地・経営支援課 担当 
   内 容  事業再構築補助金やものづくり補助金などに上乗せして補 

助する長野県の支援施策等について 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

４．開催方法 会場での現地開催と、Web(Zoom)でのオンライン配信の併用 
５．その他  
 (１)三密を避け、コロナ対策を行い開催しますが、マスクの着用をお願いします。
また、体調がすぐれない方はご遠慮下さい。 
(２)新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、会場開催を中止します。 
(３)申し込みは、裏面の申込書に必要事項を記載して FAX にて 3 月９日(火)まで
にお申し込み下さい。Web 参加の場合も裏面ＱＲコードからお願いします。 

 
    
 
 

以上 

＜お問合せ先＞ 
       (事務局)長野県中小企業団体中央会   総務部 
   TEL  026-228-1171   FAX  026-228-1184  sanjo@alps.or.jp 

 

事業再構築促進事業は、新型コロナウイルスの感染症の影響が長期化する中で、
新規事業分野への進出等の新分野展開、業態転換、事業・業種転換等の取組や、事
業再編又はこれらの取組を通じた規模の拡大等、事業再構築に意欲を有する中小企
業等の挑戦を支援することを目的に創設されました。中小企業等と認定支援機関や
金融機関が共同で事業計画を策定し､一体となって取り組む事業再構築を支援する

事業です。組合員企業様は勿論、組合様も活用いただけます 

＜概要＞ 



（送付先ＦＡＸ ０２６－２２８－１１８４） 

長野県中小企業団体中央会 行 

 

 

 支援策説明会《参加申込書》 
                      申込期限 令和３年３月９日（火） 

 

 

日時 令和３年３月１６日(火) 午前１0 時３０分より  

 会場 長野市「ホテルメトロポリタン長野」 

             

１．会場にて参加申し込み   以下ご記入いただき、ＦＡＸ願います。 

 

 

企業名又は組合名                             

 

氏名                                   

 

電話番号          E-mail                     

 

 

※参加申込みにつきましては、諸準備の都合により令和３年３月９日(火)までにお

願い致します。 

 

 

 

２．Web(Zoom)にて参加申し込み（３／９まで） 

  ZOOM 参加の方は以下アドレス（ＱＲコード） 

よりアクセスし、申込み願います。 

http://www.alps.or.jp/eventalps/?page_id=3684 

  その後、開催日間近に ZOOM 本登録の 

メールが届きますので、登録してください。 

本登録後、ｚｏｏｍＵＲＬ、資料ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞＵＲＬが届きます。 

  注）ＷＥＢ（ｚｏｏｍ）参加の場合は資料をダウンロードしてご利用ください。 

◆ご記入頂いた個人情報は、運営上の目的以外には使用致しません。 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 

     (事務局)長野県中小企業団体中央会  総務部 

   TEL  026-228-1171   FAX  026-228-1184 sanjo@alps.or.jp 

@ 

http://www.alps.or.jp/eventalps/?page_id=3684

